
大阪淀川リトルリーグ卒団家庭の皆様へ

2015 年 10 月吉日

大阪淀川リトルリーグ

後援会会長 山本 康弘

大阪淀川リトルリーグ後援会設立と 50 周年記念のご案内

拝啓 初秋の候、大阪淀川リトルリーグ卒団家庭の皆様におかれましては、ますます

ご健勝のこととお慶び申し上げます。

お子様が卒団され早数年～数十年が経過された事と思いますが、大阪淀川リトルリーグは

伝統を受け継ぎ今も淀川河川敷で元気に活動しております。

リトルリーグは 2016 年度が始まり、今年度はリーグ創立 50 周年を迎えます。

長い歴史の中で紆余曲折を経ながらも、多くの支援を賜りながら今日まで活動を続けて来る

事が出来ましたが、時代の変化や少子化等の影響で少し元気が減ってきている状況です。

そこで、この度リーグ誕生から半世紀を迎えるにあたり、われわれ大阪淀川リトルリーグ卒

団家庭に何か出来ることはないかとの思いから、リーグ活動の後援を目的として後援会・OB
会を設立するに至りました。OB 会については別途 OB により準備中です。

初代会長に第 34・35 期卒団生父の山本康弘が就任し、名誉会長に上西久夫氏、名誉会員に

新井薫氏、永田次郎氏、渡嘉敷唯成氏、小出康雄氏を迎え、2015 月 10 月 1 日付で

『大阪淀川リトルリーグ後援会』を発足致しました。

2 月には創立記念式典と記念大会の開催を予定しています。

突然の案内で大変恐縮ですが、後援会設立の案内をご覧くださり、ご賛同いただける方は

末尾の申込書にて、入会をお願い申し上げます。

※任意ですので、強制ではありません。

初年度会期は 2015 年 10 月 1 日～2016 年 8 月 31 日とします。

初回申込締め切りは 2015 年 11 月末日とさせていただきますが、その後の入会でも可能です。

どうぞ皆様のあたたかいご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

発起人…34･35 期父:山本康弘（12 期生） 35 期母:田端香果 36 期母:白川恵子

36･47 期母:前田久世 36･42･44 期母:桝井恵子 44 期父:公手登 45 期父:深田照雄

45･48 期父:富岡智 46 期父:藤森隆 47 期父:平石幸一 以上 10 名が集い発足致しました。



大阪淀川リトルリーグ後援会の案内

●設立趣旨

大阪淀川リトルリーグ卒団生の父母及び、大阪淀川リトルリーグを応援していただける方を

対象に、『リーグ活動の後援』、『地域への広報』、『お互いの親交を深める事』を目的として

名称を『大阪淀川リトルリーグ後援会』として設立する。

●入会資格

通常会員…卒団生の父母。家族構成によっては親族を含む。（祖父母や伯父伯母）

賛助会員…大阪淀川リトルリーグを応援していただける方。（卒団の有無に限らず、団体も可）

※OB は原則、OB 会に入会とする。ただし後援会と重複を妨げない。

●後援会費

入会金は無料、年会費は 1 家庭（1 口）￥3000 とする。加入口数は 1 口以上で任意とする。

登録は父母・父のみ・母のみと希望により自由に選択してもらう。

●活動予定

年 1 回以上の総会（懇親会）の開催と、年に数回程度の会報の配布。

リーグからの要請があれば後援会として各大会の応援・運営手伝いをする。

●設立時の運営体制

会長･･･山本康弘 副会長･･･富岡智 事務局･･･公手登

会計･･･前田久世・白川恵子 会計監査･･･田端香果

名誉会長：上西久夫氏、名誉会員：新井薫氏、永田次郎氏、渡嘉敷唯成氏、小出康雄氏

  大阪淀川リトルリーグ後援会・入会申込書

入会者氏名（             ）（              ）

卒団生氏名（  期          ）（  期           ）

〒   ―    

住所                                 

連絡先（自宅 or 携帯）                        

携帯 or PC メールアドレス

年会費￥3000 を添えて、運営役員・発起人、もしくはリーグ事務局内・後援会事務局へ

お申し込みください。

【連絡先… 事務局 公手 登・TEL 090-2115-9000 】

大阪淀川リトルリーグホームページ http://osakayodogawa.89dream.jp/


